ПРИКАЗ
НАЧАЛЬНИКА ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

от 25.12.2019                                           № 211-к
г. Вытегра

О наделении полномочиями
Администратора доходов
районного бюджета

	В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наделить Финансовое управление Администрации Вытегорского муниципального района следующими полномочиями администратора доходов районного бюджета, определенными пунктом 2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации:
1.1  начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в районный бюджет, пеней и штрафов по ним;
1.2 взыскание задолженности по платежам в районный бюджет, пеней и штрафов;
1.3 принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в районный бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление поручения в орган Федерального казначейства для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;
1.4 принятие решений о зачете (уточнении) платежей в районный бюджет и представление уведомления в орган Федерального казначейства;
1.5 в случае и порядке, установленных главным администратором доходов бюджета формирование и представление главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий соответствующего главного администратора доходов бюджета;
1.6 предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов районного бюджета в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;
1.7. принятие решения о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;
[bookmark: _GoBack]	1.8. осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным Кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.
2. Определить перечень администрируемых Финансовым управлением Администрации Вытегорского муниципального района видов (подвидов) доходов согласно приложению.
3. Признать утратившим силу следующие приказы начальника Финансового управления Вытегорского муниципального района:
- от 25 декабря 2018 года № 155-к «О наделении полномочиями Администратора доходов районного бюджета»;
- от 19 июня 2019 года № 89-к «О внесении изменений в приказ от 25.12.2018 № 155-к»;
- от 14 августа 2019 года № 134-к «О внесении изменений в приказ от 25.12.2018 № 155-к»;
- от 20 декабря 2019 года № 204-к «О внесении изменений в приказ от 25.12.2018 № 155-к».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 года.

Заместитель руководителя Администрации района,
начальник Финансового управления					С.Е.Заика

Приложение к приказу начальника
Финансового управления
Администрации Вытегорского
 муниципального района
от 25.12.2019 года № 211-к

Перечень
администрируемых Финансовым управлением Администрации Вытегорского муниципального района видов (подвидов) доходов

	Код бюджетной классификации
	Наименование главного администратора доходов районного бюджета
	Нормативно правовой акт, устанавливающий платеж
(источник доходов)

	Главного администратора

Доходов бюджета района

	254
	1 13 02995 05 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	1 17 01050 05 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	1 17 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 15001 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 15002 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	202 15009 05 0000 150
	Дотации бюджетам муниципальных районов на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 19999 05 0000 150
	Прочие дотации бюджетам муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 20077 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 20299 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 20302 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25027 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий государственной программы Российской Федерации «Доступная среда»
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25097 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25169 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обновление материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25210 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на внедрение целевой модели цифровой образовательной среды в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25467 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25497 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых семей
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25511 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на проведение комплексных кадастровых работ
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25519 05 0000150
	Субсидия бюджетам муниципальных районов на поддержку отрасли культуры
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 25555 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию программ формирования современной городской среды
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 27112 05 0000 150
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 29999 05 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 30024 05 0000 150
	Субвенции  бюджетам  муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 35120 05 0000 150
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на осуществление полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 39998 05 0000150
	Единая субвенция бюджетам муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 40014 05 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов  местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 02 49999 05 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 03 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых государственными (муниципальными) организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 03 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от государственных (муниципальных) организаций в бюджеты муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 04 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых негосударственными организациями получателям средств бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 04 05099 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления от негосударственных организаций в бюджеты муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 07 05020 05 0000 150
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 07 05030 05 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 08 05000 05 0000 150
	Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 18 05010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 18 60010 05 0000 150
	Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 19 25020 05 0000 150
	Возврат остатков субсидий на мероприятия подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы из бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998

	254
	2 19 60010 05 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	Бюджетный кодекс Российской Федерации № 145-ФЗ от 31.07.1998